Marisco

O sabor unico do melhor marisco ‘é
selvagem de Mocambique. %"



Marisco

Dos mares de Mocambique,
a FRIP captura o melhor
marisco selvagem do Mundo,
ultracongelado e embalado a
bordo.
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Pack: 2kg Pack: 1,5kg



Gamba Rosa
Haliporoides triarthrus

Gamba Vermelha
Aristaemorpha foliacea

Carabineiro
Aristaeopsis Edwardsiana

Camarao Vermelho
Aristeus antennatus

Lagosta
Palinurus delagoae

Lagostim do indico
Metanephrops andamanicus

Un/kg
10/20
20/30
30/40
40/60
60/80
80/100

Un/kg
31/40
41/60
61/80

Un/kg
-10

10/20
21/30
31/40
41/60
61/80

Un/kg
10/20
20/30
30/40
40/60
60/80
80/100

g/Un
100/150
150/300
300/500
500/700
700/1000
+1000

Inteira

Pack
400/800/1,5kg
400/800/1,5kg
400/800/1,5kg
400/800/1,5kg
400/800/1,5kg
400/800/1,5kg

Inteiro
Pack
400/800g
400/800g
400/800g

Inteiro
Pack
800g

800g/400g

800g/400g
400g
400g
400g

Inteira
Pack
400g
400g
400g
400g
4009
400g

Inteira
Pack
1,5kg
1,5kg
1,5kg
3,2kg
3,2kg
3,2kg

Inteiro
Pack
1kg
kg
1kg
1kg
kg
1kg

Master
9,6/12kg
9,6/12kg
9,6/12kg
9,6/12kg
9,6/12kg
9,6/12kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
12kg
12kg
12kg

10/6,4kg
10/6,4kg
10/6,4kg

Master
8kg
8kg
8kg
8kg
8kg
8kg

Un/kg
45/70
70/110
110/150
Bk

g/Un
Mix

Un/kg
40/75
76/110
111/150

Un/kg
Mix

Un/kg
40/75
76-110
111-150

g/Un
Mix

Un/kg
40/75
75/110
110/150

g/Un
Mix

g/Un
-100
100/150
150/200
200/250
250/300
+300

Un/kg
-13
13/20
20/27
+27

Un/kg
Mix

Caudas
Pack
1,5kg
1,5kg
1,5kg
1,5kg

Cabecas
Pack
1,5kg

Caudas
Pack
400/800g
400/800g
400/800g

Cabegas
Pack
400/800g

Caudas
Pack
800g

800g/400g
800g/400g

Cabegas
Pack
800g/400g

Caudas
Pack
4009
400g
400g

Cabecas
Pack
1,5kg

Caudas
Pack
1,5kg
1,5kg
1,5kg
1,5kg
1,5kg
1,5kg

Caudas
Pack
1kg
kg
1kg
1kg

Cabegas
Pack
kg

Master
12kg
12kg
12kg
12kg

Master
12kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
9,6kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
9,6kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
12kg

Master
12kg
12kg
12kg
12kg
12kg
12kg

Master
8kg
8kg
8kg
8kg

Master
8kg



Camarao Tigre Gigante
Penaeus monodon

Camarao Branco
Penaeus indicus

Camarao Rosa
Metapenaeus monoceros

Cavaco
Scyllarides elisabethae

Un/kg
-5

6/9
10/13
14/25

Un/kg
10/20
21/30
31/40
41/60
61/80
81/100
101/120
121/150
+150

Un/kg
10/20
21/30
31/40
41/60
61/80
81/100
101/120
121/150
+150

g/Un
150/300
300/500
500/700
700/1000
+1000

Inteiro
Pack
2kg
2kg
2kg
2kg

Inteiro
Pack
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g

Inteiro
Pack
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g
800g/400g

Inteiro
Pack
kg
1kg
1kg
kg
Tkg

Master
12kg
12kg
12kg
12kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg
9,6kg

Master
8kg
8kg
8kg
8kg
8kg

Caranguejo
Chaceon macphersoni

g/Un
-200
200/250
250/500g
500/800
+800

Inteiro
Pack

3kg
3kg
3kg
3kg

Master
10kg
6kg
6kg
6kg
6kg

Un/kg
6/7
8/9
10/14
15/17
Bk

Peitos
Pack
1kg
1kg
1kg
1kg
kg

Master
6kg
6kg
6kg
6kg
6kg

Un/kg
8/11
12/20
21/33
+33

Bocas
Pack
1kg
1kg
1kg
1kg

Master
8kg
8kg
8kg
8kg



Lula
Loligo vulgaris

Choco
Sepia australis

Polvo
Velodona togata

Caudas de Tamboril
Lophiomus spp

Carta
Citharoides macrolepis

Pota

Omastrephes bartramii

cm/Un
-13
13/16
+16

cm/Un
-13
13/16
+16

g/Un
-50/100
100/150
+150

g/Un
-300
300/500
+500

g/Un
-250
250/500
+500

g/Un
-100
100/200
+200

Inteira

Pack Master cm/Un
2kg 12kg -
2kg 12kg

2kg 12kg

Pack
2kg
2kg
2kg

Pack
2kg
2kg
2kg

Pack
2kg
2kg
2kg

Pack
2kg
2kg
2kg

Pack
2kg
2kg
2kg

Tubos

Pack
700g

Master
12kg
12kg
12kg

Master
12kg
12kg
12kg

Master
12kg
12kg
12kg

Master
12kg
12kg
12kg

Master
12kg
12kg
12kg

Tentaculos
Master cm/Un Pack Master
16,8kg - 1,5kg 12kg



O marisco selvagem de Mocambique Frip
tem caracteristicas unicas de qualidade
e sabor, capazes de satisfazer os
consumidores mais exigentes.




Lagosta

Palinurus delagoe

Cal: 150/300g, 300/500g (g/Un)
Pack: 1,5kg | Master: 7,5kg

Rosa
} gff{}f’,{-'ambffrﬂf
Selvagen

Gamba Rosa (Inteiro)
Haliporoides triarthrus
Cal: 30/40, 40-60 (Un/kg)
Pack: 800g | Master: 9,6kg

Camarao Tigre Gigante
Penaeus monodon

Cal: -5, 6/9, 10/13, 14/25 (Un/kg)
Pack: 1,5kg | Master: 7,5kg

Lagosta (4 Unidades)
Palinurus delagoe
Pack: 800g | Master: 2,4kg

Gamba Rosa (Caudas)
Haliporoides triarthrus

Cal: 45/70, 71/110 (Un/kg)
Pack: 1,5kg | Master: 12Kg

Lagostim
Metanephrops andamanicus

Cal: -6, 6/10, 10/20, 20/30, 30/40, +40

Pack: 2kg | Master: 6kg

Carabineiro
Aristaeopsis edwardsiana
Cal:-10, 10/20 (Un/kg)
Pack: 800g | Master: 9,6kg

Camarao

Penaeus indicus / Mepenaeus monoceros

Cal: 10/20, 20/30, 30/40, 40/60, 60/80, 80/100,
100/120, 120/150, +150

Pack: 800g | Master: 9,6kg

Pack: 1,5kg | Master: 12kg

diterrane?

Gamba Blanca del Me

1kg

Gamba Branca
Parapenaeus longirostris
Cal: 30/40, 40-60 (Un/kg)
Pack: 800g | Master: 9,6kg



www.frip.pt

Sociedade de Pesca Miradouro, S.A.
Friopesca - Refrigeragao de Aveiro. S.A.
Avenida Pedro Alvares Cabral — Apartado 9
3834-908 Gafanha da Nazaré — Portugal

T. +351 234 364 345 / F. +351 234 364 450

geralfrip@frip.pt

Frina - Frigorificos nacionais, S.A.
Avenida das Industrias

Casal de Colaride — Apartado 1132
2736-900 Agualva-Cacém — Portugal
T.+351 214314138/ F. +351 214 314 263
frina@frina.pt

FRIP.V03.PT.02.19



